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Проти Скоропадського Йде На Київ 15.000 Українських Селян к ■
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СОЮЗ ЧЕХО-СЛОВАКІВ ЗАЯВА БРИТАНП ВІДНЯ ПОВСТАНЕ УКР, СЕЛЯН ЕАЙЦАРІЇ ГРОЗИТЬ 
З ЯПОНЦЯМИ. СНО ІНТЕРВЕНЦІЇ В РОСІЇ ЗРОСТАЄ. ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.

РОСІЯ БУДЕ МАТИ ПО
ДОСТАЮ ХЛІБА.

АВСТР. ЧЕХИ ПОМАГА
ЮТЬ СЯ МИРА.

СТРАЙК ПОЧТОВИХ РОБІ 
ТНИКІВ ПРОДОВЖАБ СЯ.
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\Сибірське “правительство” 
зрезигнувало.

ЛОНДОН, 27 липня. — Депе
ша з Владивостоку до “Тайм- 
са” каже, що сибірське прави
тельство разом зі своїм премі- 
єром зрезигнувало.

Лондонська депеша дає за
мітку, що згадане зрезиґнував- 
ше правительство було правдо
подібно тим правительством, 
котре сформував недавно ген. 
Горват.

“Нове” правительство Сибіру.

ЛОНДОН, 26 липня. — Тим
часове правительство в Омску 
проголосило себе найвисшою 
властю Сибіру, як рівнож про
голосило Сибір независимою 
державою.

Се правительство скасувало 
всі большевицькі розпорядже- 
ня і привернуло Сиберійську 
Думу. Воно рівнож віднесло 
ся о поперте до владивостоць
кого правительства, яке зорга
нізовано там після того, як по

сле тих арештованих буде віді- валено большевицькі совіти, 
слане на суд до Москви. Гіятьох Си дісЬла , від Японії, 
офіцирів розстрілено за участь |
в уоружнім повстаню проти 1 ШТОКГОЛЬМ, 29 липня. — 
совітської власти”. | Офіціальний орган сибірійсь-
Росія буде мати подосгатком кого правительства в Омску

проголосив, що 12 липня Япо
нія позичила сибірійському 

ЛОНДОН, 26 липня. — В Ро-' правительству 50 мілїонів фун- 
сії почали ся жнива. Донесеня тів штерлїнґів на організацію 
говорять, що сего року жнива сильної армії. В заміну Сибі- 
в Росії заповідають ся дуже га- рійське правительство 
рно. В Росії буде досить хліба ся годувати японську армію, я 
для всіх так по великих містах ка прибула тепер на Сибір, 
як і менших місцевостях.

Говорять, що Алїянти дали 
Японії голяндські 

кольонїї.

ЛОНДОН, 29 липня. — “Ізвє- 
стія”, орган совітів в Москві, на 
печатав 19 липня вістку про те, 
що алїянти згодились дати Я- 
понїї голяндські кольонїї, єсли 
вона виступить більше актив
но в війні. Вістка ся вродилась 
в Берліні. Бюро Райтера одер
жало офіціальну заяву, що ся 
вістка є нічим иншим тільки без 
основною видумкою Німців, 
та що алїянти ніколи подібних 
пропозицій відшкодованя за 
японську поміч в війні" не роби

Контрреволюція в Ярославі
(Росія) здавлена.

Київ центром монархістів 
і чорної сотнї.

АМСТЕРДАМ, 29 липня. — 
В Київі відбув ся на днях кон
грес монархістів, на якім було 
порішено позасновувати цент
ра монархістів по цілій Росії і 
привернути такий Лад, який був 
перед революцією в мартї 1917 
року і злучити знова Україну з 
Росією під панованем велико
го князя Николая Николаєви- 
ча. Київські газети доносять 
про активний рух чорної сот
ні. На улицях Київа вивязали 
ся кроваві бої між чорною сот 
нею а большевиками.

На Київ йде 75.000 селян.

ВАШІНҐТОН, 29 липня. — 
На столицю України, Київ, йде 
75.000 узброєних українських 
селян. Таку вістку одержав 
стейтовий департамент з Шток 
гольму. На цілій Україні ши
рять ся серіозні заворушеня. Рі 
внож російські і українські ми
рові делегати не прийшли до 
угоди над подробицями заклю 
ченя мира між Росією і Украї
ною.

Як видно з сеї телеграми, то 
селяни на Україні" анї руш не хо 
чуть послухати наших канадій 
ських українських редакторів 
буржуазних газет, щоби не ки
дати Скоропадському колод 
під ноги, бо він укр. гетьман, а- 
ле таки на добре забирають ся 
до розправи з своїм гнобите
лем. і

Голодові бунти в Празі.

ЦІРІХ, Швейцарія, 27 липня. 
— Доносять сюди, що в Празі" 
(Чехія) вибухли поважні без
порядки. Хлїба не було там/ 
від 7 липня.

ВАШІНГТОН, 26 'липня. — 
Про дальші заворушеня в Пра
зі спричинені • голодом, доно
сить ся сьогодня в дипльомати 
чній депеші з Швайцарії. Заяв 
ляєть ся, що в Празі не було хлї 
ба від 7 липня.

Чехи домагають ся негайного 
. < мира без відшкодовані».

АМСТЕРДАМ, 29 липня. — 
Посол Станек предложив в іме 
ни Чеської Ліги в суботу в ав
стрійській палаті послів резо
люцію в користь негайного ми
ра без анексій і відшкодовань. 
Резолюція заявляє, щр продов 
жене війни є безпотрібне з то
чки погляду гуманности і по
літичної корнети. Вона заявляє, 
що всі народи маіЗть мати пра 
во на самоозначенє і каже, що 
ліга домагає ся від Австро-У
горщини виступити проти за- 
борчої і імперіялїстичної полі
тики, яка взяла верх в Нїмеччи 
ні і пробує знайти собі дорогу 
до заключеАі демократичного 
мира.

Страйкарі в амуніційних фа
бриках в Англії повернули 

до праці.

. КОВЕНТРІ, 29 липня. — Від 
був ся тут нині масовий мітінґ 
страйкуючих робітників в фа
бриках амуніції і страйкарі рі
шили сейчас повернути до 
праці.

БІРМІНҐГЕМ, 29 липня. — 
Після ухваленої тут вчера резо 
люції їхніх товаришів, страйка 
рі в амуніційних фабриках по
вернули нині рано назад на 
свої місця до праці".

Сподіють ся, що акція, яку 
підприняли робітники в Ковен 
трі і Бірмінггем буде мати свій 
ефект і на ті дістрікти, в яких 
робітники також готовили ся 
вже вийти незабаром на страйк.

ЛОНДОН, 29 липня. — Міні- 
стер амуніції Вінстон Чорчил 
проголосив нині", що страйкую 
чі робітники в амуніційних фа
бриках Ковентрі і Бірмінггем 
повернули назад до праці. Він 
обіцяв назначити сейчас комі
тет, який заняв би ся розслїдже 
нєм робітничих домагань та об 
ставин праці.

В Швайцарії заносить ся на 
генеральний страйк.

БАЗІЛЄА, 29 липня. — Між 
зорганізованим робітництвом 
а федеральними властями Шва 
йцарії приходить до серіозно- 
го конфлікту. Внутрішня си
туація дуже поважна.

На конгресі" робітничих сою- . 
зів, зорганізованих соціалісти
чними комітетами з Ґрімом на 
чолї порішено великою більші 
стю голосів вийти на генераль
ний страйк як що правитель
ство не поспішить задоволити 
домаганя робітників.

В конгресі взяли участь пред 
ставителї зелїзнодорожних со
юзів (юній), які числять 16.000 
членів і робітників занятих в 
федеральних департаментах, я- 
кі числять 60.000 членів.

ЕіМінїстер Кротерс не привів до 
закінченя страйку. ;>1

ЛОНДОН, 27 липня. — Депе- 
Копенгаґи до “Сентрал VСтрайк почтових робітників 

в Вінніпегу продовжає ся і не
ма надії на його скоре закінче
не. Зразу покладали велику 
надію на міністра праці в домі- 
нїяльнім кабінеті" Кротерса, я- 
кий прибув до Вінніпегу в су
боту по полудни, однак тінадїї 
не справдили ся. Кротерс мав 
в суботу вечером тригодинну 
нараду з робітничими представ 
никами, на котрій не прийшло 
до жадного порозуміня між о- 
бома сторонами. Він промов
ляв також в неділю по полудни 
на робітничім вічу в “Лейбор 
Темп’л”. Кротерс вислав теле
граму до заступника премієра 
в Оттаві Догерті в справі зала
годжена страйку і сподївав ся 
отримати відповідь в понеді
лок та привести до закінченя, 
страйку. Однак тої відповіли 
від заступника премієра він не 
дістав до вівтірка вечера. В 
понеділок вечером мінїстер 
Кротерс не хотів дати жадної о 
біцянки або запевнена, що до
маганя страйкарів будуть спов 
нені, анї не висказав жадної ду
мки, що вдасть ся якоюсь до
рогою полагодити страйк.

г*
ша з вНюс” наводить московську де- 

Гельсінґфорсу, в кот- ї і?1:
пеціу ДО
рій говорить ся, що контррево
люцій рух в Ярославі зістав 
цілковито здавлений. Депеша 
додає, що штаб білої гвардії і 
всі провідники тої фракції 
елі поверх 1.500 людий зістали 
арештовані. Сказано 
кож, що 98 плїнників, включно 
з генералами Воровкіном і Кар 
повом зістали розстрілені.

ЛОНДОН, 27 липня. — Ро-

.

Ів чи т

іі ітам та-
■

і
йРІІ:ли.сійська бездротна депеша отри 

мана в пятницю вечером доно
сить, що як результат розслї- 
дженя бунту в Ярославі богато 
осіб зістало арештованих, з ко
трих 350 розстрілено; більшість 
з них були офгцирами в контр
революційній білій гвардії і бу 

порозумінні з Чехо-СІрва-

К*.Британія заявляє своє стано
ви ско.

ЛОНДОН, ЗО липня. — Бри- 
тійське правительство відпові
даючи тимчасовому правитель
ству Сибіру заявило свої цїли 
відносно Росії як слідує:

“Цїлию бритійського прави
тельства є забезпечити політи
чне і економічне відбудоване 
Росії, не вмішуючись до росій
ських внутрішних справ, як рі
внож вицофати ^орожі війська 
з російської землі. Бритійське 
правительство категорично за
являє, що воно не має наймен
ших намірів нарушити цїлости 
російської території”.

Монархіст Ґурко командантом 
алїянтських військ.
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хліба.

НМІ;Викличуть генеральний страйк.

Віннїпеґські робітничі орга
нізації рішили на своїм мітін- 
ґу в понеділок вечером, що як 
правительство не відтягне до 
24 годин розпорядженя, на під 
ставі котрого принимає ся на 
почті" страйколомів, то на масо 
вім мітінґу всіх злучених робіт 
ничих організацій візьме ся під 
голосованє генеральний страйк 
За Вінніпегом мали би піти і 
другі міста Канади. Таким ро- 
бом може на днях вибухнути 
генеральний страйк не лише в 
Вінніпегу, але в цілій західній 
Канаді", як також в Порт Артур 
і Форт Виліям, в Онтеріо.

Обовязком Чехів Є‘ нищити 
Австрію, каже чеський 

соц. посол. І
■ і Ізгодило АМСТЕРДАМ, 26 липня. — 

‘Чехи заявляють, що вони бу
дуть завеїгди ненавиДїти Ав
стрію і проти неї борОти ся і 
вкінци знищать її цілковито, 
позаяк Австрія містить в собі 
віковічний злочин проти свобо 
ди людскости”,— сказав посол 
Странски, чеський соціяДїст, о- 
скаржуючи в австрійськім пар 
ля менті" міністрів за їх розпоря 
дженє в справі поділу Чехії.

“Найвисшим народним обо- 
вязі(ом Чехів є шкодити Ав
стрії, де лише і коли лише се є 
можливим”, продовжив Стран 
ски. “Робити се є нацїим бо-

БАЗІЛЄЯ, Швайцарія. — Пі
сля донесень російської преси 
ген. Турка, бувшого командан- 
та нд полуднево-західнім фрон 
тї, в часі війни Росії з Австріє- 
ю і Німеччиною, іменовано те- 

алїянтських

Скоропадський дав розказ 
арештувати Петлюру і Порша.

АМСТЕРДАМ, 29 липня. — 
Українське правительство геть 
мана Скоропадського видало 
розказ арештувати бувших мі
ністрів Укр. Центр. Ради, Пе
тлюру і Порша. Правительство 
обвиняє їх о те, щб вони при
готовляють революційні махі
нації проти правительства геть 
мана. Розказ сей викликав в 
Київі велику сензацію.

Проголошено рівнож, що си 
бірійське правительство веде 
переговори з Америкою.

і
Туркестан з большевиками. іі

АМСТЕРДАМ, 26 липня. —
Пятий національний _ конгрес
Туркестану проголосив Турке- АМСТЕРДАМ, 29 липня. — 
стан републикою в союзі з Ро- Большевицьке правительство 
сією. Екзекутива складає ся з довідало ся нині, що чеські ря- 
1-магокіетанів. *, ди в східній части Сибіру до-

Рбпублика складає ся з дістрі повняють ся 
ктш Семіречінск, Сир-Дария, бровольцями.
■Ургаі, Самарканд, Транс-Кас- 
пійської провінції, Ківа і Бокга 
Ра- Позаяк деякі місцевости 
Бокгари є заселені самими Ро- ЛОНДОН, 29 липня. — Телє- 
сіянами,

Чехам помагають Японці. пер командантом 
військ на мурманськім побере
жу в Росії. Турка вигнало з Ро 
сії минувшої осени правитель
ство «Керенського за його при
хильність до старого ладу. ,

■

, І Ш
японськими до-

Незабаром пічне ся борба 
між Фінляндцями і Алїян- 

тами.

ЛОНДОН, ЗО липня. — До 
Норвегії прибув Здорожую
чий з Арханґельска і заявляє, 
що незабаром між фінляндськи 
ми і німецькими військами з о- 
дного боку а алїянтами з друго 
го прийде коло Енаресєен, в 
Мурманщинї, до завзятої бор-

Японський генерал вже 
в Сибірі. ї

Кротерса нема.Американці в Сибірі.Як звісно Петлюра був за ча
сів Укр. Центр. Ради міністром ХАРБІН, 24 липня. — Секція 
війни а Порш міністром торгов американських зелїзно-дорож- 
лї. Оба вони соціял-демокра- них інжинїрів виїхала з Нага
ти. Порш належав до того кри- сак; до Владивостоку, щоби на 
ла укр. соц. дем., яке'було біль правляти зелїзничу дорогу Чім 
ше єклонне до партії больше-1 лїн. •
виків (рос. соц. дем. лівих).

Місцеві газети з вівтірка повязком супроти чеського на- 
рода і льояльности до Чехії, я- полудни подають, що представ 
ка то льояльність може бути о- ники страйкерів шукали в вів- 
казана в практиці через зраду торок за міністром Кротерсом, 
Австрії. Тому ми постановили щоби вести з ним дальше пере

пише змо- говори, однак не могли його нї 
!. де знайти. Від вівтірка рана

він ніде не показував ся."

тому вони будуть під | грама з Владивостоку доно- 
адмінїстрацією делегатів з ро- ] сить про те, що ген. Накачіма 

ітничих рад. Назначено репу- находить ся вже в Сибірі як я- 
ликанську комісію для помочі понський мілітарний репрезен- 
мірови з Бокгари. тант і голова японської місії до

Росії.

І
1зраджувати, коли 

жемо”.Большевики 
Ставрополь. ІҐен. Семенов, головаантиболь 

шевицького руху в Сибірі стрі 
нув ся з 12.000 большевицько- 
го війська недалеко манджур- 
ської границі", яке в погоні за

евакували Генерал Дітеріхс, командант 
війська за- би. В Варшаві зникло 19 жидів- 

трейд-юнїйних 
провідників.

чехо-словацького 
•АМСТЕРДАМ, 26 липня. — явив, що алїянти не повинні 

„р дон°сить російська газета тратити богато часу відносно 
усекій Голос” з Київа, боль- російського питаня, а чимскор- 

шевицькі війська евакували ше підприняти рішучі кроки. 
ТавР0пО'1ь в Ціс-Кавказії. Мі-1 

СТ0 заняла аРмія добровольців.!

Нїмцї розстрілюють україн
ських страйкерів.

ЛОНДОН, 2? липня. — Як 
доносить бездротна телеграма Чехами приготовлялось пере- 
російського правительства, йти китайську границю. Го- 
страйк на українських зелїзни- ворять, що в Китаю находить 
чих дорогах прибирає щораз ся значне число чехо-словаць- 
серіознїйший характер. Висші у ких військ, що цофнулись пе- 
рядники симпатизують зі страй |ред большевиками з сибірійсь- 
ком, який був викликаний'не ли кої території, 
ше з економічних причин, але 
і тому, що Нїмцї сконфіскува
ли запаси поживи, які були при 
значені для зелїзнодорожників.
Богато страйкерів арештовано.
Є чутки і про те, що кільканай- 
цятьох страйкерів Нїмцї роз
стріляли. Послїдні вісти гово
рять, Що страйк поширив ся 
вже аж на Гомель (125 миль на 
полуди, схід від Могилева).

Нїмцї зближають ся до Пе- 
чинґи і направляють дорогу по 
будовану давнїйше російсько- 
фінляндським правительством. 
Знова алїянти направляють до 
рогу від Печенги до Сальтіяер- 
ві, щоби стрінути ворога в по
ловині" дороги.

Робітничі провідники пові
домили в вівторок рано почмай 
стра МекАйнтера, що як він не 
відправить всіх страйколомів,

вибухне генеральний , 
страйк. Той зателеграфував 
до Оттави по інструкції, однак 
дальїііе приймав страйколомів 
до роботи. „

Головного почтового будин 
ку на Портедж ул. стереЯсе від 
вівтірка уоружене військо.

Страйк почтових робітників 
продовжаєть ся також в Рі- 
джайна і Саскатун, в Саскечева 
нї, і в Вікторія, Б. К. В Ріджай 
нї і Вікторія мають вийти на 
страйк і инші робітники в сим 
патії до почтових страйкарів, ґ

ських

іу
ШТОКГОЛЬМ, ЗО липня. — 

Серед жидівських робітників 
в Варшаві викликало велику 
сензацію нагле зникненє 19 чле 

жидівських

тіто
Чехо-Словаки забрали 

Ш макову.
два німецькі летуни розстрі- ШАНҐАІ, 29 липня. — Чехо- 

оольшевиками.^ словацькі війська заняли "місто 
Амстердам, 27 липня. — шмакову. в стичцї з больше- 
імецькі донесеня подають, що 
Ва німецькі летуни, яких зла- Ішинових карабінів і трохи аму 
а,1и ®ольшевики коли вони 
2СТИЛИ ся на Діл на російсь-! 
тов ТЄРИТ°РІІ; бУли лихо трак-1 ЛОНДОН, 27 липня. — Депе- 
п ані ‘ розстрілені. Німецьке ша з Амстердаму до “Сентрал 
„роВИтельство запротестувало Нюс” каже, Що родина Николи 
8е Ти сег° і поставило домага- Романова, бувшого російськз- 
сю Уобн Л[°ди відвічальні за го царя, находить ся в безпеч- 
РаніКЗЄК^1і*Ю були СТР0Г0 пока нім місци в монастири на Сибі

рі в Абаляк. Се місто лежать 
, над рікою Іртіш.

. |
І: ■41Г’Ч'ІІІІ

нів екзекутиви 
трейд-юнїонів. Таку вібтку по
дає за жидівськими газетами з 
Варшави місцеве жидівське 
пресове бюро. Подівші ся лю 
ди працювали з сіонїстичними 
і соціалістичними організація
ми. Додає.ть ся рівночасно в 
сій заяві, що їх зникненє має

Мілюков перешкаджав заклю- 
чити укр. рос мир — йо

го прогнали з Київа.
АМСТЕРДАМ, 27 липня. — 

“Форвертс” подає, що україн
ське правительство прогнало з 
Київа проф. АПавла Н. Мілрко- 
ва, провідника конституційних 
демократів, 
що причиною прогнаня є се, 
що присутність Мілюкова пере 
шкаджала заключеню мирової 
угоди між Росією і Україною.

;вони здобули кілька мавиками

і*іМіі іКеренський не приїде до 
Америки.

ПАРИЖ, 27 липня. — Газета 
“Темп” каже, що вона довіду- 
єть ся, що Александер Керенсь
кий, бувший премієр Росії не 
поїде до Злуч. Держав, 
він наміряв був зробити.

Нема чого їхати — його до 
Америки ніхто не кликав...

нїції. ;. У і

II
рі™
ІМн Ш

■очевидно звязь з загаДочними 
арештованими - пблученими з 
переслїдуванєм Жидів, які від
бувають ся тепер по цілій Поль 
Щі, Німеччині" і Австрії.-

Газета заявляє,
як се

ЇМ і
І4 -

ВЖЕ ВИЙШОВ І ВИСИЛШЬ СЯ ПРЕКРАСНИЙ І ІЕЛИКИЙ “РОБІТНИЧИЙ КАЛЕНДАР", ЯКИЙ ПОВИНЕН БУТИ В РУКАХ К0ЖД0Г0 УКРАТН- 
ЬКОГО РО ІТНИКА І КОЖНОЇ У Р. РОБІТНИЦІ.—ЦІНА ПИШЕ 50 ЦТ.—ЗАМОВЛЯЙТЕ СЕЙЧАС В РЕД. “РОБОЧОГО НАРОДА .

товомто
АВСНІУЕ8 ОР ОМТАВЮ

ДОБРЕ ЗНАНА

УКРАЇНСЬКА
ГОЛЯРНЯ
містить ся на 

142 НІООШ8 АУЕ. 
лиш хоче бути по 

йому обстрижений та 
таранно обголещій 
їй зайде до нас. Наша 

адреса:
142 НІООШ8 АУЕ.
?угім бльоку на полуд, 
від Сіпіарської стації 
Шасталь, властитель.

НА УКРАЇНСЬКИЙ 
ВІННІПЕГУ?

ЕК І
ПОРІЗАНА

УРЕНЯ.
Перфектна мішанина

!■
пкости-і лагідности до

бра так до, вашої люль

ки як і на цигарети.

ИНЇ

і Лікар в Канаві —
Назлрій

|у лябораторію під-ч.:

ВІННІПЕГ, МАН.
ок

1506
ІОВІ:
вм. в четвер від 2 — 5 по пол.

ГЛАСНІ ЛІКИ, КОТРІ ПЕРЕ- 
3 ВО ИНШІ.

В лікарській канцеля
рії находять ся елек
тричні машини, а в ла
бораторії 
найдосконалїйше еред- 
спіо в. Хірургічних до- 
слїдахА —- Х-лучі (або 
проміні" Рентгена), ма
шина при помочи якої 
можна бачити внутре- 
ности чоловіка.

поміщене

і '
;пкеу

\УШНІРЕа, МАК.1

- «і

Кравець
іаїнцїв, що я переніс свою 
і^іпз Аує. (Сог. Маріє 8і)

V
чі убраня по дуже присту-

іах.
зляю старі убраня. 
орановский, властитель.

Сог. Маріє 5і.

•де
ЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ
і905 р.
іраевий нотар.
ікта старокраєві і тутешні, 
р. Продаємо шіфкарти до Европв 
частий сьвіта. Купуємо, продаємо 
ітуемо довги через суд.
ВОГО! .

українській мові. Адресуйте.
аіп 51. \ажчжреолмМ‘

Виро*

в

ЯЙТЕ! • НОВІСТЬ!
/ ДАВНО ПОЖАДАНІ

КИ:
0.40атія
0.25
0.3^

ка
.. 0.15ілїтичного права . • 

рнаціонад 0.20
0.15
0.15
0.15

числить поверх 2.00
0.15

цїли вид2'Іравди” має на
книжок, які_Д2ДУІ1Ч11ИХ

роти сучасного зла.
мо катальог даром.

великий опуст. ^ігарень 

АДРЕСУ:
БУ, КпуЬапхіа

УОЕК, СГПГ.
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